
Муниципальное дошкольное бюджетное образовательное учреждение  

«Детский сад комбинированного вида  № 53»  

  

  

  

ПРИКАЗ  

от 31.08.2020 г.                                                                          № 94 

ст. Ивановская  

Об исполнении законодательства о противодействии коррупции  

Во исполнение статьи 133 Федерального закона от 25 декабря 2008 

года № 273-Ф3 «О противодействии коррупции» и в целях разработки и 

принятия организационных мер по предупреждению и противодействию 

коррупции п р и к а з ы в а ю :  

  

1. Назначить  рабочую  группу  по  разработке нормативных 

 документов  и  принятию  организационных  мер 

 по предупреждению и противодействию коррупции в следующем 

составе:  

руководитель группы- Алла Ивановна Строганова, заведующая;  

члены группы:  

 Кулибаба  Ирина  Владимировна -председатель профсоюзной  

      организации;  

Ващенко Маргарита Александровна -педагог-

психолог;  

Волкова Ольга Викторовна -воспитатель;  

Фоменко Инна Викторовна - завхоз;  

Сулейманова Ольга Николаевна-музыкальный руководитель.  

  

2. Рабочей  группе:  

установить перечень реализуемых образовательным учреждением  

антикоррупционных мероприятий, стандартов процедур и их выполнения; 

разработать пакет документов по антикоррупционной политике в  

образовательном учреждении; ввести 

в действие:   

а) положение об антикоррупционной политике ДОУ;  

б) план реализации антикоррупционных мероприятий;  

в) Кодекс Этики и служебного (антикоррупционного) поведения  



работников ДОУ;  

 г) положение  об  антикоррупционной  рабочей  группе  по  

противодействию коррупции в ДОУ;  

 г) положение  о комиссии по антикоррупционной политике;  

  

3. Кулибаба  Ирине  Владимировне  -  председателю 

профсоюзной организации ввести:  

- процедуру информирования работодателя о ставшей известной 

работнику информации о случаях совершения коррупционных 

правонарушений другими работниками, контрагентами организации или 

иными лицами и порядка рассмотрения таких сообщений, включая  

создание доступных каналов передачи обозначенной информации 

(механизмов «обратной связи», телефона доверия и т.п.);  

-довести данный приказ до работников образовательного учреждения, 

предупредить их об ответственности за его невыполнение. Срок исполнения 

со дня издания приказа с 31.08.2020 по 01.09.2020 года.  

  

Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

  

5.  Приказ вступает в силу со дня его подписания.  

  

  

Заведующий МДБОУ «Детский сад 

комбинированного вида  № 53»                            А.И. Строганова  

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-04-27T06:05:03+0300
	СТРОГАНОВА АЛЛА ИВАНОВНА




